Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 мая 2022 г.                                  № 951
г. Архангельск

О внесении изменений в  муниципальную программу

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности

реализации молодежной и социальной политики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Приморский
муниципальный район», утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9
октября 2019 года № 2108 администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу муниципального образования «Приморский
муниципальный район» «Развитие физической культуры и спорта,
повышение эффективности реализации молодежной и социальной
политики», утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 31 октября 2019 года
№ 2323.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 13 мая 2022 г. № 951

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования
«Приморский муниципальный район» «Приморский муниципальный район»

«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности
реализации молодежной и социальной политики»

 1. В паспорте муниципальной программы позицию «Участники программы»
изложить в следующей редакции:

Участники
программы

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район»
Управление культуры
Управление образования

 2. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
и источники
финансирования
программы

общий объем финансирования –  79 113,3 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 624,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 31 010,6 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 27 550,5 тыс. рублей;
иные источники – 3 927,7 тыс. рублей.

 3. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Объемы    и источники
финансирования
подпрограммы

 общий объем финансирования – 1 785,8 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 603,1 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 1 182,7 тыс. рублей;
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

 4. В паспорте подпрограммы 3 позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Объемы    и источники
финансирования
подпрограммы

общий объем финансирования –  69 987,3 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 624,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 28 577,5 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 20 902,6 тыс. рублей;
иные источники – 3 882,7 тыс. рублей.

 5. В разделе Перечень мероприятий строки 1.1 - 1.6, 2.1, «Итого по
подпрограмме 2», 3.2, 3.7, 3.8, «Итого по подпрограмме 3», «Итого по
муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

1.1. Проведение
официальных
физкультурно-массовых
и спортивных
мероприятий на
территории
Приморского района в
целях реализации
федерального проекта
«Спорт – норма жизни»

Администрация

итого 312,35 105,5 187,4 19,45 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
проведенных
районных
мероприятий,
ед.– 25, ежегодно

п.1, 1.1
Перечня
целевых
показател
ей
муниципа
льной
программ
ы (далее -
Перечень)

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       312,35 105,5 187,4 19,45 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

итого 1182,55 0,0 0,0 220,95 240,4 240,4 240,4 240,4
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       1182,55 0,0 0,0 220,95 240,4 240,4 240,4 240,4
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обновление
материально
технической базы для
занятий физической
культурой и массовым
спортом

Администрация

итого 473,0 291,4 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество видов
спорта, для
которых
приобретен
спортивный
инвентарь
(оборудование,
расходные
материалы,
экипировка)
ед.– 2, ежегодно

п.1, 1.1
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       428,0 246,4 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

итого 150,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       150,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Совершенствование
спортивной
инфраструктуры

Администрация

итого 2539,5 2539,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
обустроенных
спортивных
сооружений
ед.-1, 2020 год

п.1, 1.2
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   1830,0 1830,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       709,5 709,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Участие    сборных
команд и спортсменов
района в региональных,
всероссийских и
международных
соревнованиях

Администрация

итого 458,55 228,8 175,0 54,75 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
соревнований, в
которых приняли
участие сборные
команды района,
ед.– 10, ежегодно

п.1, п.1.3
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       458,55 228,8 175,0 54,75 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

итого 2053,75 0,0 0,0 366,95 421,7 421,7 421,7 421,7
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       2053,75 0,0 0,0 366,95 421,7 421,7 421,7 421,7
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Участие
спортсменов района в
учебно-тренировочных
сборах

Администрация

итого 8,5 8,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
спортсменов,
принявших
участие  в учебно-

п.1, п.1.3
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет       8,5 8,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 тренировочных
сборах,
ед.– 2, ежегодно

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление
образования

итого 150,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       150,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6.  Присвоение
спортивных разрядов,
квалификационных
категорий спортивных
судей жителям
Приморского района

Администрация

итого 12,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Доля граждан,
которым
присвоены
спортивные
разряды
(квалификационн
ые категории
спортивных
судей), от числа
заявившихся,
% - 100, ежегодно

п.1, п.1.3
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       12,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.  Проведение
региональных,
районных и
межпоселенческих
мероприятий,  в том
числе форумов,
направленных на
развитие
патриотического и
духовно-нравственного
воспитания молодежи,
формирование
ценностей здорового
образа жизни,
поддержка творческой
молодежи  и т.п.

Администрация

итого 811,6 331,0 95,6 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 Количество
проведенных
региональных,
районных и
межпоселенческих
мероприятий,
ед.– 10, ежегодно

п.2, п.2.1
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет   200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       611,6 131,0 95,6 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0
иные источники

Управление
культуры

итого 479,8 126,3  193,5 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   403,1 96,3 146,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       76,7 30,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2
  итого 1785,8 490,3 350,5 317,0 157,0 157,0 157,0 157,0 - -

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   603,1 296,3 146,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       1182,7 194,0 203,7 157,0 157,0 157,0 157,0 157,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Реализация
мероприятий в сфере
социальной поддержки
и защиты граждан в

Администрация

итого 3882,7 1120,7 1373,3 1388,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля проведенных
мероприятий от
мероприятий,
указанных в

п.3, п.3.1
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

рамках договора
участия в социально –
экономическом
развитии
муниципального
образования с АО
«Севералмаз»

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 договоре участия,
% - 100, ежегодно иные источники 3882,7 1120,7 1373,3 1388,7 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7. Осуществление
государственных
полномочий по
предоставлению жилых
помещений детям
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

итого 40275,6 5842,1 5601,2 6285,8 2539,2 6669,1 6669,1 6669,1 Доля
мероприятий,
реализованных в
рамках
государственных
полномочий по
предоставлению
жилых помещений
детям сиротам и
детям, оставшимся
без попечения
родителей, лицам
из их числа, от
числа
запланированных,
% - 100, ежегодно

п.3, п.3.2
Перечня федеральный

бюджет
14138,6 1993,1 1470,3 2048,8 2156,6 2156,6 2156,6 2156,6

областной бюджет   25322,6 3849,0 4053,2 4072,3 239,6 4369,5 4369,5 4369,5
районный бюджет       814,4 0,0 77,7 164,7 143,0 143,0 143,0 143,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8. Реализация
мероприятий по
улучшению жилищных
условий молодых семей,
установленных
федеральным
законодательством

Администрация

итого 10099,8 1394,2 2190,8 3485,5 701,9 775,8 775,8 775,8 Количество
молодых семей,
улучшивших
жилищные
условия,
ед.- 2, 2020 г.
ед.- 3, 2021 г.
ед.- 5, 2022 г.
ед.- 4, 2023-2026 г.
ежегодно

п.3, п.3.2
Перечня федеральный

бюджет
2485,9  241,1 1007,2 1237,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   2299,9  622,9 578,7 1098,3  0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       5314,0 530,2 604,9 1149,6 701,9 775,8 775,8 775,8
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 3
  итого 69987,3 10372,2 11003,6 13570,1 5557,5 9861,3 9761,3 9861,3 - -

федеральный
бюджет

16624,5 2234,2 2477,5 3286,4 2156,6 2156,6 2156,6 2156,6

областной бюджет   28577,5 4491,1 4756,0 5327,9 403,2 4533,1 4533,1 4533,1
районный бюджет       20902,6 2526,2 2396,8 3567,1 2997,7 3171,6 3071,6 3171,6
иные источники 3882,7  1120,7  1373,3  1388,7  0,0   0,0  0,0  0,0

Итого по муниципальной программе
   итого 79113,3 14036,2 11900,1 14611,2 6438,6 10742,4 10642,4 10742,4 - -

федеральный
бюджет

16624,5 2234,2 2477,5 3286,4 2156,6 2156,6 2156,6 2156,6

областной бюджет   31010,6 6617,4 4902,8 5487,9 403,2 4533,1 4533,1 4533,1
районный бюджет       27550,5 4018,9 3146,5 4448,2 3878,8 4052,7 3952,7 4052,7
иные источники 3927,7 1165,7 1373,3 1388,7 0 0 0 0

 5. В разделе Перечень целевых показателей муниципальной программы строку 1
изложить в следующей редакции:

1. Доля граждан
района,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом, в
возрасте 3-79 лет

Администраци
я

процент
ов 24,3 35 44,2 47,2 52,7 55 56 57

 6. В разделе Перечень целевых показателей муниципальной программы строку
1.2 считать строкой 1.3, добавить строку 1.2 следующего содержания:

1.2 Уровень
обеспеченности
граждан
спортивными
сооружениями
исходя из
единовременной
пропускной
способности
объектов спорта

Администраци
я

процен
тов

- - - 67,9 68,0 68,1 68,2 68,3

 7. В таблице Характеристика основных показателей муниципальной программы
строку 1.2 считать строкой 1.3, добавить строку 1.2 следующего содержания:

1.2 Уровень
обеспеченности граждан
спортивными
сооружениями исходя из
единовременной
пропускной способности
объектов спорта

процентов единовременная пропускная способность (фактическая)
/ единовременная пропускная способность
(нормативная) × 100%